ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 18 年 8 月 15 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号
日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二
（コード番号：9424）

問合せ先 常務取締役 CFO 福田 尚久
電話 03－5767－9100（代表）

子会社の設立に関するお知らせ

日本通信株式会社（以下、「当社」という）は、平成 18 年 8 月 15 日開催の取締役会において、

子会社の設立を決定したので、下記のとおりお知らせいたします。
記

1. 子会社の概要（予定）

（1） 商号 アレクセオ・ジャパン株式会社

  （Arxceo Japan Inc.）

（2） 所在地 東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

（3） 設立予定年月日 平成 18 年 8 月

（4） 代表者 取締役社長 藤澤 政隆（注）

（5） 主な事業の内容 ネットワーク・セキュリティに関するソリューションの
開発・販売

（6） 資本の額 1 億円

（7） 資本構成 当社 100％

  （注）当社専務取締役との兼任となります。

2. 子会社設立の目的

当社は、平成 18 年３月６日に発表したとおり、アレクセオ・コーポレーション（本社：米

国アラバマ州、以下、「アレクセオ社」という）の株式の 58%を取得しました。アレクセオ

社は、ネットワーク侵入防御システム（Intrusion Protection System、以下、「IPS」とい

う）に関する優れた技術を有しており、アレクセオ社の技術を当社のネットワーク制御ソフ

トウェアに統合すること等により、インターネット接続時の不正ネットワーク侵入を未然に

防ぐことが可能となります。

今回、アレクセオ社の技術および製品を日本市場で全面的に展開するために、アレクセオ・

ジャパン株式会社を設立することとしました。アレクセオ・ジャパン株式会社は、米国アレ

クセオ社が有する IPS 製品の販売およびサービスを行うとともに、アレクセオ社の IPS 技

術等を活用した新たなセキュリティ製品の開発も手がけ、販売する予定です。

現在、当社は、セキュリティおよび利便性によって差別化をした様々なネットワーク・ソリ

ューションを提供しております。今後は、当社がネットワークを軸にセキュリティを付加価

値として提供するのに対し、アレクセオ・ジャパン株式会社は、セキュリティを軸にネット

ワークを付加価値として提供する事業展開を行っていきます。

アレクセオ社の製品は、家庭のブロードバンドを利用して会社にアクセスするような場合も

含めた幅広い場面で最適なセキュリティ・ソリューションとなっており、その顧客は、モバ

イル・ネットワークを利用する潜在顧客でもあります。当社は、本件子会社の設立により、

当社自身によるネットワークの角度からのアプローチと、アレクセオ・ジャパン株式会社に

よるセキュリティの角度からのアプローチの両面から、顧客開拓を推進します。

3. 本件子会社が展開する事業については、当社自身が行う想定であったことから、今回の子

会社設立により、平成 19 年３月期の当社連結業績見通しに与える影響は現時点ではありま

せん。

以上

■日本通信株式会社 会社概要
社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
資本金： 2,271 百万円（2006 年 7 月 31 日現在）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●日本初の MVNO（Mobile Virtual Network Operator=仮想移動体通信事業者）

●「インフィニティ・ケア」をサービスコンセプトにした End to End のワイヤ

レス・データ通信サービスを法人向けに提供
●「どこでもインターネット通信電池」をコンセプトにしたワイヤレス・インタ

ーネット接続商品をコンシューマ向けに提供
● ユビキタス社会を実現する「通信電池」を OEM で提供、また、新しい通信

サービスを各企業と共同で開発

※ b-mobile、InfinityCare 及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。文中の社名、

商品名は、各社の商標または登録商標です。